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THÔNG TƯ

Hướng dẫn thực hiện nghĩa vụ thuế đối với các hoạt động cho thuê tài chính

 

Căn cứ Luật thuế giá trị gia tăng; Luật thuế thu nhập doanh nghiệp; Luật thuế xuất khẩu,

thuế nhập khẩu; Pháp lệnh phí và lệ phí; các văn bản qui định chi tiết thi hành của Chính phủ

và hướng dẫn thực hiện của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 16/2001/NĐ-CP ngày 2/5/2001 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động

của Công ty cho thuê tài chính;

Để phù hợp với đặc điểm kinh doanh của hoạt động cho thuê tài chính, Bộ Tài chính hướng

dẫn thực hiện thuế, lệ phí đối với hoạt động của các Công ty cho thuê tài chính, cụ thể như

sau:

 

I. Về thuế giá trị gia tăng, thuế thu nhập doanh nghiệp: thực hiện theo Luật thuế giá trị gia

tăng; Luật thuế thu nhập doanh nghiệp; các văn bản qui định chi tiết thi hành của Chính phủ

và hướng dẫn thực hiện của Bộ Tài chính;

II. Về thuế xuất nhập khẩu:

1. Nguyên tắc chung: thực hiện theo Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và các văn bản qui

định chi tiết thi hành của Chính phủ, hướng dẫn thực hiện của Bộ Tài chính;

2. Để phù hợp với đặc điểm kinh doanh của hoạt động cho thuê tài chính, một số điểm được

hướng dẫn cụ thể như sau:

a: Đối với máy móc, thiết bị, các phương tiện vận chuyển và các động sản khác mà công ty

cho thuê tài chính nhập khẩu để cho thuê được áp dụng như trường hợp bên thuê trực tiếp

nhập khẩu các tài sản này; cụ thể như sau:
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